PROCESO N°OBR-SCC-018-2025 

OBJETO: “MEJORAMIENTO DE VIAS TERCIARIAS MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLAS EN EL SECTOR SUBIDA 
QUEBRADA LAS BURRAS DE LA VEREDA BUTAREGUA DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER” 

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: TRESCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS NUEVE 

PESOS M/CTE ($331.824.909,00) 

PLAZO DEL CONTRATO: UN (01) MES, contados a partir de la suscripción del acta de inicio. 

INFORME DE EVALUACIÓN DE CRITERIOS DE PONDERACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

El día diecinueve (19) de mayo de 2025, de conformidad con el cronograma del proceso, se inició la verificación de la capacidad jurídica, financiera

[...]

Que en este sentido la propuesta más favorable corresponde a la presentada por CORPORACIÓN, DISEÑO, INGENERIA Y 

CONSTRUCCION - DINCO   ,  identificado con NIT. No.900.139.789 - 5, con representante legal ALEXSANDRO VERGEL CORREDOR, 
identificado con C.C. No. 91.293.495 DE BUCARAMANGA, la cual presentó oferta por la suma de TRESCIENTOS TREINTA Y UN 
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS M/CTE ($331.824.909,00) 

2. El comité evaluador concluye que la propuesta más favorable y que cumple con los requisitos de orden jurídico, financiero, técnico y 

económico establecidos en los términos de referencia, y CORPORACIÓN, DISEÑO, INGENERIA Y CONSTRUCCION - DINCO   ,